证券代码：002858        证券简称：力盛赛车        公告编号：2022-022

上海力盛赛车文化股份有限公司

关于拟变更公司全称、证券简称并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海力盛赛车文化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 15 日

召开第四届董事会第八次会议，审议通过了《关于拟变更公司全称、证券简称的

议案》，拟对公司全称、证券简称、英文全称进行变更，该事项尚需提交股东大

会审议。具体情况公告如下：

一、拟变更公司全称和证券简称的说明

内容 变更前 拟变更后

中文全称
上海力盛赛车文化股份有限

公司

力盛云动（上海）体育科技股份有限

公司

英文全称
Shanghai Lisheng Racing

Co.,Ltd
Lisheng Sports（Shanghai）Co.,Ltd

证券简称 力盛赛车 力盛体育

以上公司中文全称以工商行政管理机关最终核准登记为准。公司名称变更及

《公司章程》修订事项尚需提交股东大会审议。

董事会提请公司股东大会授权公司董事长及其授权人员全权办理与本次公

司全称与证券简称变更有关的事项，同时办理《公司章程》、证照等各类文件中

涉及公司名称的变更工作以及对外投资企业投资方名称变更登记、知识产权权利

人变更登记等在内的全部相关变更登记、审批或备案手续。

二、拟变更公司全称和证券简称的原因说明

公司于 2017 年在深圳证券交易所上市，上市以来，公司始终专注于体育运

动业务，以体育场馆经营、体育赛事经营、体育俱乐部经营、体育装备制造为主

要经营范围。公司根据自身经营现状及发展需要，通过体育赛事的举办，大力推

动全民健身运动，把体育场馆运营、赛事 IP 推广、体育俱乐部以及体育装备制

造等资源聚集起来，实现公司业务在体育方面的稳步升级。近年，公司综合服务

能力不断增强，用户满意度稳步提升，业务规模逐年扩大，保持了公司在体育业

务方面良好的发展态势。经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2021

年度实现营业收入为 280,885,992.17 元，其中体育收入为 254,392,424.84 元，占

比 90%以上。

根据上述情况，公司认为，原公司全称及证券简称不能有效的反映公司主业

特征，容易对投资者产生误导。为符合公司主营业务实际情况，更加明确公司行

业分类及提升投资者对公司的客观认知，公司拟将公司全称变更为“力盛云动（上

海）体育科技股份有限公司”、证券简称变更为“力盛体育”，本次变更公司全称

与证券简称不会改变公司主营业务范围，亦符合公司业务实质，与公司发展战略

匹配。

三、独立董事独立意见

公司本次拟变更公司全称及证券简称，能更好地体现公司目前的业务发展方

向及未来发展战略，变更理由充分合理，与主营业务相匹配，不存在利用变更名

称影响公司股价、误导投资者的情形，符合《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规以及《公司章程》的有

关规定，不存在损害公司全体股东特别是中小股东权益的情形。我们一致同意该

项议案，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

五、其他事项说明

1、本次拟变更公司名称及证券简称，公司证券代码不变，仍为“002858”。

2、公司拟变更全称、证券简称事项尚需提交公司股东大会审议，并提请股

东大会授权公司管理层办理工商变更登记手续及备案等事项。公司拟变更的中文

全称最终以工商行政管理机关核准登记的名称为准。

3、公司变更证券简称事项尚需获得行政审批部门、深圳证券交易所的最终

核准。上述事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海力盛赛车文化股份有限公司

董事会

二〇二二年四月十六日